
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 15.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.           Nr.40 
 
Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Laidzes ezera krastmalas un piegulošās 
teritorijas sakārtošana un labiekārtošana” 2.kārtas īstenošanai 
 

Talsu novada pašvaldībā 07.01.2021. saņemts Laidzes pagasta pārvaldes vadītājas 
Marikas Grohjackas iesniegums Nr.1-8e/3 (reģistrēts 07.01.2021. ar Nr.12-9e/138) “Par 
finansējuma piešķiršanu no Vides aizsardzības fonda” ar lūgumu izskatīt iespēju 2021.gada 
1.pusgadā piešķirt finansējumu no Vides aizsardzības fonda līdzekļiem, lai īstenotu 
būvprojekta “Laidzes ezera krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un 
labiekārtošana” 2.kārtu. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 
izlietojuma nolikuma 15.punktu, Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa iepazinās ar pieejamo 
dokumentāciju, 19.01.2021. apsekoja objektu dabā un sagatavoja Laidzes ezera krastmalas un 
piegulošās teritorijas apsekojuma aktu un atzinumu. 

Projekta īstenošanas vieta ir Laidzes pagasts, Talsu novads, kas ir  Talsu novada 
pašvaldības nekustamais īpašums "Ezermalas" ar kadastra Nr. 88680070139 (nek. īp. 
pamatlīdzekļu kartiņas Nr. 02_8902), nekustamais īpašums “Bioloģiskie attīrīšanas dīķi” ar 
kadastra Nr. 88680070248 (nek. īp. pamatlīdzekļu kartiņas Nr. 02_8885) un nekustamais 
īpašums “Spuras” ar kadastra Nr. 88680080146 (nek. īp. pamatlīdzekļu kartiņas Nr. 
02_8937). 

Projekta 1.kārtā atjaunota meliorācijas sistēma Laidzes ezera DR galā, izbūvēts 
piebraucamais ceļš, izbūvēta autostāvieta, atpūtas zona ar bērnu rotaļu ierīcēm, ugunskura 
vieta, uzstādīti soliņi, velosipēdu novietnes, atkritumu urnas un viena āra tualete, kas pieejama 
arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Projekta 2.kārtā paredzēta ezera krasta zonas ierīkošana ~ 280 m2, t.sk. gultnes tīrīšana 
un ģeotekstila ieklāšana, smilts slāņa veidošana ezera krasta un gultnes joslā, pontona laipas 
ar margām uzstādīšana. Blakus iztīrītajam novadgrāvim tiks izbūvēts gājēju celiņš, kas 
savienos izbūvēto auto stāvlaukumu ar Laidzes ezera krastmalu. Blakus gājēju celiņam 
izvietos 2 soliņus ar atzveltni un  vienu atkritumu urnu. 

Īstenojot projektu “Laidzes ezera krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un 
labiekārtošana”, veikti būtiski uzlabojumi pašvaldības īpašumā, kas vērsti uz videi draudzīgu 
rīcību un ilgtspējīgu attīstību. Izveidotā atpūtas vieta piemērota plašai mērķauditorijai, ne tikai 
Laidzes pagasta iedzīvotājiem, bet arī visa Talsu novada iedzīvotājiem, jo šī būs vienīgā 
iespēja piekļūt Laidzes ezera krastmalai no Talsu novada pašvaldības īpašuma. 



 
 

Sagatavojot atzinumu, sniegts ieteikums atbalstīt VAF finansējuma piešķiršanu Laidzes 
pagasta pārvaldei projekta “Laidzes ezera krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un 
labiekārtošana”  2.kārtas īstenošanai, kas atbilst Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu 
“Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 12.1.punktam (“infrastruktūras izveidei, 
atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību”) un 
12.10.punktam (“rekreācijas vietu izveidei, atjaunošanai, pārbūvei”) 39 336,72 EUR 
(trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit trīs euro, 72 centi) ieskaitot PVN 21% apmērā.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 6.punktu un 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu,  Dabas resursu nodokļa likuma 29.pantu, Talsu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma, Talsu novada domes 
Tautsaimniecības komitejas 11.02.2021. sēdes lēmumu, Finanšu komitejas 18.02.2021. sēdes 
lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Atbalstīt būvprojekta “Laidzes ezera krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un 

labiekārtošana” 2.kārtas īstenošanu Laidzes pagastā, Talsu novadā. 
2. Piešķirt Laidzes pagasta pārvaldei finansējumu būvdarbu veikšanai līdz 39 500, 00 EUR 

(trīsdesmit deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), ieskaitot PVN 21%, no Vides 
aizsardzības fonda līdzekļiem.     

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 
 
Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Svarinska 20218909 
aija.svarinska@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Laidzes pagasta pārvaldei; 
3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

 
 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv

